Протокол № 21
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения Валдайского района, Новгородской области

14 июня 2017 года                                                                                                      д.Красилово

Общественные слушания по проекту внесения изменений в Правил землепользования и застройки Едровского сельского поселения проведены в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Едровского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов № 37 от 10.11.2006 года.

Присутствовали:

Члены комиссии: Моденков С.В. – Глава Едровского сельского поселения; Егорова Н.И. – заместитель Главы Едровского сельского поселения; Дробышева С.В. – ведущий специалист Едровского сельского поселения; Тарасихина С.Н. – ведущий специалист Едровского сельского поселения; Рыбкин А.В. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района; представители разработчика проекта ООО «Ракурс» Румянцева Наталья Аркадьевна – руководитель проекта и Малихова Кира Геннадьевна; представители общественности – население д.Красилово Всего присутствовало 8 человек.

Общественные слушания организованы Администрацией Едровского сельского поселения. Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения общественности через средства массовой информации:

Объявление в информационном бюллетене «Едровский вестник» от 25.05.2017 года № 6 (125), на официальном сайте Едровского сельского поселения www.edrovoadm.ru

Председатель слушания: Моденков С.В. объявил цель обсуждений и представил всех присутствующих на собрании, объявил слушания открытыми.

Возражений против повестки обсуждений не поступило.

Были представлены следующие проектные материалы:

1.Карта градостроительного зонирования Едровского сельского поселения

2.Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения пояснительная записка

3.Карта градостроительного зонирования д.Красилово

4.Карты градостроительного зонирования: д.Афанасово, д.Бель, д.Большое Носакино, д.Ванютино, д.Гвоздки, д.Добывалово, с.Едрово, д.Зеленая Роща, д.Костелево, д.Макушино, д.Марково, д.Наволок, д.Новинка, д.Новая Ситенка, д.Плав, д.Речка, д.Рядчино, д.Селище, д.Старая Ситенка, д.Старина, д.Старово,  д.Семенова Гора, д.Среднее Носакино, д.Труфаново,  д.Харитониха

В ходе публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения граждан и их объединений:
1.  Филина Светлана Николаевна: Прошу внести изменения в Правила землепользования и застройки, частично изменив в водоохраной зоне оз.Шлино  территориальную зону Ж-1 (Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми  домами )  на зону Р-1 (Зона природного ландшафта) согласно прилагаемой схеме, т.е. предусмотреть возможность использования существующего природного ландшафта и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и общего благополучия населения.
В результате слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения

2. Учесть все поступившие в ходе публичных слушаний замечания и предложения.
3. Опубликовать итоговый документ по результатам публичных слушаний в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Едровского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний

С.В.Моденков

Секретарь публичных слушаний

            С.Н.Тарасихина
Схема для внесения изменений в Правила землепользования и застройки Едровского сельского поселения

д.Красилово
[image: image1.png]I OBIOROICHNSHOBIAGERY BN CIIRNA O

MYHHITITAJIbHOI'O OBPA3OBAHIIA "ETPOBCKOE CEJIbCKOE ITIOCEJIEHIIE"

Kapma epadocmpoumeribHo20 30HUpo8aHUs EGpOBcKo20 ceslbCKo20 nocesieHuUs
d. Kpacurnoso
M 1:5000

./

\ 722
57/4{

YcroeHble 0603HayeHUA:

rpaHiLa Hacen&HHOro NyHKTa

[

TeppumopuarbHbie 30HbI:!
JKunele 30HbI:

2K.1. 3oHa 3acTpoliku UHANBUAYaNbHBIMU 1
MAnoaTaKHBIMI XUbIMIA AOMANMM

O6wecmeeHHo-desoeble 30HbI:

tole!
KRS

Of1. O6jecTBEHHO-AeN0Bas 30Ha

RS
feseietes
2525

0RKS
%

5
&

225
£
Sasase!

g
i
g
[0
2
beoess

R

PereauUOHHble 30HbI!

¢
(3>

P.1. 3oHa npupoaHoro naHawadTa

P.2. 3oHa 06bekTOB OTApIXa, Typu3Ma,u o
neve6Ho-pekpeaLoHHOro HasHaueH!s L) )’ 0::0 D S 30HbI ¢ 0cobbIMU ycnoeusiMu ucrnosib3oeaHus
30HbI MPoU380JCcMEEHHO20 Ha3HAYeHUs ! . K R meppumopuu:

1]

L0 et At
M.1. KommyHanbHo-cknagckas 3oHa o ) 5 %/ CaHuTapHo-3awyTHas 30Ha
Ko /

1

. KR5S \ 5 ; RXEETTS
[1.2. 30Ha NPON3BOACTEEHHBIX NPeANPUATHIA 4 s RIRRRXRY|  Mpubpexuas sawwtHas nonoca
&

R R R R R

KK A KA K]

111 - V knaccoe onacHocTi 2, C e N, AL ad
30HbI ceNlbCcKoX035icmeeHHO20 UCTOob308aHUS ! A7 TOBEI .5. LRI 4;'. [ ////A OxpaHHas 30Ha NMHWI 3nekTponepeaaun
5%

CX1. 3oHa cenbCckoXo3ANCTEEHHOrO NCNONb30BaHUsA

|

l a1 paHuLa TeppuTopn 061EKTOB KyNbTYPHOTO HacneAns